PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES/ES

Concurso Público nº 001/2023

Concurso Público nº 001/2023                                                                                                                                                                        Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO Nº 007/2024
Ao Edital nº 016/2024

 RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS

Considerando, o que determina o item 1.10 do Edital de abertura, a Gualimp Assessoria e Consultoria, responsável pela

organização do Concurso Público nº 001/2023;

Considerando, o que determina o item   5.22 do Edital nº 001/2023;

A Gualimp Assessoria e Consultoria, responsável pela organização do Concurso Público nº 001/2023, torna público a quem

possa interessar a RETIFICAÇÃO ao relatório de resultado final da prova objetiva divulgado através do Edital nº 016/2024, no

que se refere especificamente a classificação dos candidatos aptos a concorrer nas vagas reservadas a pessoas negras e

indígenas, a saber:

1. Todos os candidatos que não compareceram a entrevista para confirmação dos candidatos classificados para as vagas ou

não tiveram confirmado o direito a reserva destinadas as pessoas negras e/ou indígenas, nos termos previstos no Edital nº

001/2023 e no Edital nº 013/2024, foram automaticamente excluídos da lista de reserva de vagas para negros/indígenas,

passando a constar somente na listagem de candidatos inscritos na ampla concorrência.

2. No que couber, FICA, a presente retificação, consolidada ao Edital nº 016/2024 que divulgou o resultado final das provas

objetivas, atualizando todos os relatórios de classificação dos candidatos com o direito a reserva destinadas as pessoas

negras e/ou indígenas.

Alfredo Chaves/ES, 26 de fevereiro de 2024.

ANTÔNIO JOSÉ GONÇALVES DE SIQUEIRA

Coordenador Geral e Responsável Técnico - G-Strategic
Administrador – CRA/ES nº 7228